
 

На основу члана 15. Закона о Управи за индиректно опорезивање (''Службени гласник 
БиХ'', број 89/05) и члана 61. став 2. Закона о управи (''Службени гласник БиХ'', бр. 32/02 и 
102/09), директор Управе за индиректно опорезивање д о н о с и 

 
 
 

У П У Т С Т В О 
 

О ИЗМЈЕНАМА УПУТСТВА О  
ЛОКАЛНОМ ИЗВОЗНОМ ЦАРИЊЕЊУ 

 
 

Члан 1. 
 
У Упутству о локалном извозном царињењу ("Службени гласник БиХ", бр. 46/09 и 8/11), у 

члану 5. тачка ј) мијења се и гласи: 
 

"ј) да на дан провјере поднијетог захтјева, у складу са чланом 11. овог Упутства, нема 
неизмиреног доспјелог дуга по основу индиректних пореза, осталих прихода и такси, 
које је УИО надлежна наплаћивати према Закону о систему индиректног опорезивања 
у Босни и Херцеговини, Закону о уплатама на јединствени рачун и расподјела прихода 
и Закону о поступку индиректног опорезивања (у даљем тексту: дуг по основу 
индиректних пореза, осталих прихода и такси).'' 

 
 

Члан 2. 
 

Члан 11. мијења се и гласи: 
 

"Члан 11. 
(Провјера дуга и формалних услова захтјева) 

 
(1) Након пријема захтјева за издавање одобрења за локално извозно царињење из члана 8. 

овог Упутства, Сектор за царине, код надлежне организационе јединице УИО, прво провјерава да 
ли подносилац захтјева има неизмиреног доспјелог дуга по основу индиректних пореза, осталих 
прихода и такси, у коју сврху користи образац захтјева из новог Прилога 2. овог Упутства. 
 

(2) Ако се у провјери утврди да подносилац захтјева има неизмиреног доспјелог дуга по 
основу индиректних пореза, осталих прихода и такси, у том случају, Сектор за царине поступа у 
складу са чланом 13. став (8) овог Упутства. У случају да подносилац захтјева има неизмиреног 
дуга по основу индиректних пореза, осталих прихода и такси, наведени услов сматра се 
испуњеним ако му је, прије подношења захтјева, у складу са прописима о индиректном 
опорезивању, рјешењем УИО одобрено одгођено плаћање или плаћање истог у ратама и да је, 
ако му је одобрено плаћање истог у ратама, измирио износе рата доспјелих за плаћање до дана 
провјере поднијетог захтјева. 

 
(3) Ако се у провјери утврди да подносилац захтјева нема неизмиреног доспјелог дуга по 

основу индиректних пореза, осталих прихода и такси, даље Сектор за царине провјерава 
формалне услове захтјева, након чега, уредан захтјев са његовим прилозима и провјером дуга, 
путем Одсјека за контролу, доставља Групи за контролу на даље поступање у складу са чланом 
12. овог Упутства." 

 
 
 
 



 
 

Члан 3. 
 

У члану 13. став (8) мијења се и гласи: 
 
"(8) Захтјев се, без даље провјере осталих услова, одбија и у случају када подносилац 

захтјева има неизмиреног доспјелог дуга по основу индиректних пореза, осталих прихода и 
такси." 

 
 

Члан 4. 
 

У члану 29. иза ријечи "Прилог 2.", ријечи (Образац захтјева за провјеру измирења 
доспјелих индиректних пореза) замјењују се ријечима "(Образац захтјева за провјеру измирења 
доспјелог дуга по основу индиректних пореза, осталих прихода и такси)." 

 
 

Члан 5. 
 

Ово Упутство ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику БиХ". 
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